АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              18.04.2016                             536
от ______________________ № ________
         г. Холмск

	Об утверждении порядка выплаты и размеров денежного вознаграждения гражданами за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.01.2016 года № 10, руководствуясь статьями 10, 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (Приложение № 1).
2. Утвердить Размер денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств  (Приложение № 2).
3. ОМВД России по Холмскому городскому округу при определении размера денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранившееся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства руководствоваться настоящим постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

Глава администрации                                                                                           А.М.Сухомесов
муниципального образования
«Холмский городской округ»

	Приложение N 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Холмский городской округ»
от _18.04.2016г.__ N _536__

ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАНАМ
ЗА ДОБРОВОЛЬНУЮ СДАЧУ НЕЗАКОННО ХРАНЯЩЕГОСЯ ОРУЖИЯ,
БОЕПРИПАСОВ, ВЗРЫВЧАТЫХ ВЕЩЕСТВ И  ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (далее - Порядок) определяет процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - денежное вознаграждение) в целях реализации мероприятия по проведению оперативно-профилактической операции «Оружие» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.01.2016 года № 10.
2. Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, достигшим 18-летнего возраста, зарегистрированным на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (далее – Холмский городской округ), добровольно сдавшим в ОМВД России по Холмскому городскому округу незаконно хранящееся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства в период проведения оперативно-профилактической операции «Оружие» на территории Холмского городского округа.
3. Прием, осмотр технического состояния и определение вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим незаконно хранившееся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные  устройства в период проведения комплексной оперативно-профилактической операции «Оружие» на территории Холмского городского округа оформляется заключением экспертной комиссии ОМВД России по Холмскому городскому округу (далее - экспертная комиссия), утвержденной приказом ОМВД России по Холмскому городскому округу.
В заключении экспертной комиссии указываются:
- идентификационные данные гражданина (фамилия, имя, отчество, дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации));
- наименование, количество и техническое состояние добровольно сданного незаконно хранившегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств;
- решение о выплате и размере денежного вознаграждения согласно утвержденным размерам денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств.
Заключение экспертной комиссии составляется в двух экземплярах, утверждается начальником ОМВД России по Холмскому городскому округу  и скрепляется печатью ОМВД России по Холмскому городскому округу. Один экземпляр заключения направляется в администрацию Холмского городского округа, второй экземпляр заключения остается в деле вместе с материалами на добровольно сданное незаконно хранившееся оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства.
4. Для получения гражданином денежного вознаграждения ОМВД России по Холмскому городскому округу в течение десяти рабочих дней с момента получения заключения экспертной комиссии предоставляет в администрацию Холмского городского округа следующие документы:
- заключение экспертной комиссии;
- письменное заявление гражданина о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранившегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств (прилагается);
- копию документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт гражданина РФ), с указанием места жительства (регистрации);
- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования гражданина;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства в РФ гражданина.
5. Администрация Холмского городского округа на основании представленных ОМВД России по Холмскому городскому округу документов готовит распоряжение главы администрации Холмского городского округа о выплате гражданину денежного вознаграждения.
6. Денежное вознаграждение гражданину выплачивается МКУ «Централизованная бухгалтерия» Холмского городского округа на основании распоряжения главы администрации Холмского городского округа  в течение 15 календарных дней со дня подписания данного распоряжения. Выплата гражданину осуществляется путем перечисления денежных средств на указанный им в заявлении лицевой счет, открытый в кредитной организации. Денежное вознаграждение подлежит налогообложению как доход, полученный налогоплательщиком в результате осуществления им деятельности в РФ.
7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного вознаграждения гражданину, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Холмского городского округа на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятия по проведению оперативно-профилактической операции «Оружие» муниципальной программы  подпрограммы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Холмский городской округ» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.01.2016 года № 10, на основании заявки бюджетополучателя.

	Приложение
к Порядку выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

[bookmark: Par38]Заявление
о выплате денежного вознаграждения
за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Дата рождения _______________________________________________________________________
Адрес регистрации и места фактического проживания ______________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Контактный телефон __________________________________________________________________
Паспорт _____________________________________________________________________________
                               (серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения)
Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) ________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Номер  страхового  свидетельства  обязательного   пенсионного   страхования (СНИЛС) _____________________________________________________________________________________
Прошу выплатить мне денежное вознаграждение за добровольную сдачу незаконно хранившегося у меня оружия,  боеприпасов,  взрывчатых  веществ  и  взрывных устройств (перечислить по наименованию и количеству): __________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Расчетный счет для перечисления денежных средств _______________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Наименование банка __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
БИК банка ___________________________________________________________________________
Корреспондирующий счет банка ________________________________________________________
Выражаю  согласие  на  обработку   своих   персональных   данных   (как   с использованием  средств  автоматизации,  так  и  без  использования   таких средств) в целях выплаты мне указанных денежных  средств  и  статистических исследований в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

Приложения:
- копия паспорта с указанием места регистрации
- копия индивидуального номера налогоплательщика (ИНН)
- копия  страхового  свидетельства  обязательного  пенсионного  страхования (СНИЛС)

"___" _____________ 201__ г.
______________________________________________
   (подпись)                   (расшифровка подписи)
	Приложение N 2
к постановлению администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
от _18.04.2016___ N __536____

РАЗМЕРЫ
ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ГРАЖДАНАМ
ЗА ДОБРОВОЛЬНУЮ СДАЧУ НЕЗАКОННО ХРАНЯЩЕГОСЯ ОРУЖИЯ,
БОЕПРИПАСОВ, ВЗРЫВЧАТЫХ ВЕЩЕСТВ И ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ

1. Боевое ручное стрелковое оружие (пистолеты, револьверы, винтовки, карабины, автоматы, пулеметы, гранатометы), огнестрельное охотничье, спортивное оружие с нарезными стволами - 10000 руб./шт.
2. Гладкоствольное огнестрельное оружие - 5000 руб./шт.
3. Газовое оружие самообороны (пистолеты и револьверы), пневматическое оружие с дульной энергией более 3 Дж, сигнальные пистолеты и револьверы калибра более 6 мм - 2000 руб./шт.
4. Самодельное огнестрельное оружие и обрезы - 2000 руб./шт.
5. Взрывчатые вещества и материалы - 2000 руб./0,1 кг.
6. Взрывное устройство промышленного изготовления - 4000 руб./шт.
7. Боеприпасы:
7.1. Артиллерийские снаряды и мины, военно-инженерные подрывные заряды и мины, ручные и реактивные противотанковые гранаты, боевые ракеты, авиабомбы и т.п., за исключением боеприпасов и оружия, полученных в результате самостоятельного розыска, обнаружения и обезвреживания в местах боев времен Великой Отечественной войны - 3000 руб./шт.
7.2. Патроны к боевому оружию - 40 руб./шт.
7.3. Патроны к гражданскому и служебному оружию - 20 руб./шт.
8. Холодное оружие - 1000 руб./шт.

image1.png